(公 印 省 略)
建 住 第１６８３号

令和７年３月２４日

一般社団法人 大分県建設業協会長 殿

一般社団法人 大分県建築士事務所協会長 殿

公益社団法人 大分県建築士会長 殿

公益社団法人 大分県宅地建物取引業協会長 殿

公益社団法人 全日本不動産協会 大分県本部長 殿

大分県土木建築部建築住宅課長

玖珠土木事務所における建築窓口設置試行終了と今後の対応について（お知らせ）

 貴会におかれましては、日頃から本県の建築住宅行政に対するご理解・ご協力を賜り感謝

申し上げます。

 さて、玖珠土木事務所における建築窓口設置につきましては、令和５年１月から試行を開

始したところです。

 この度、試行の結果を踏まえ、以下のとおり今後の対応を決定しましたのでお知らせいた

します。

 令和６年度末で玖珠土木事務所における建築窓口の試行を終了し、今後は建築行政窓口

がある６土木事務所において、行政サービス向上のためメールやファックスを積極的に活

用した相談窓口体制を構築します。

 なお、メールやファックスにて相談を希望される場合は、事前に担当する土木事務所まで

ご連絡をいただくようお願いします。

 つきましては、貴会員に対するご周知のほど、よろしくお願いします。

記

        送付資料  ・土木事務所連絡先一覧

              ・（参考）建築相談送信票

担当

指導審査班 角上（つのうえ）

ＴＥＬ：０９７－５０６－４６７９

土木事務所　連絡先一覧

土木事務所名 担当 電話番号 ファックス番号 メールアドレス 管轄市町村

別府土木事務所 建築住宅課　建築住宅班 0977-67-0216（直通） 0977-67-6480 a17003@pref.oita.lg.jp
杵築市、日出町、
国東市、姫島村

大分土木事務所 建築住宅課　建築住宅班 097-558-2147（直通） 097-552-5701 a17004@pref.oita.lg.jp 由布市

臼杵土木事務所 建築住宅課　建築住宅班 0972-63-4136（代表） 0972-63-7885 usukikenchiku@pref.oita.lg.jp
臼杵市、
津久見市

豊後大野土木事務所 企画調査課　建築住宅班 0974-22-1056（代表） 0974-22-0978 a17016@pref.oita.lg.jp
豊後大野市、
竹田市

日田土木事務所 企画調査課　建築住宅班 0973-23-2141（代表） 0973-23-3174 a17010@pref.oita.lg.jp
玖珠町、
九重町

中津土木事務所 建築住宅課　建築住宅班 0979-41-0282（直通） 0979-22-9338 a17011@pref.oita.lg.jp 豊後高田市

※ファックス送付後は必ず到達確認をお願いします。

（参考）建築相談送信票

年  月  日

＜送信先＞ 〇〇土木事務所 建築住宅課

＜送信者＞ □□設計事務所 担当 □□

＜送信枚数＞     本紙を含む ※ 枚

＜内  容＞

  相談内容を具体的に記入してください。